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Glony pomogą stworzyć tanią szczepionkę na
malarię

Podczas badań prowadzonych na myszach naukowcom udało się zapobiec rozwojowi
choroby dzięki wprowadzeniu do organizmów gryzoni białek wywołujących produkcję
przeciwciał przeciw wywołującemu malarię zarodźcowi sierpowatemu (Plasmodium
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falciparum).

Jedną z trudności w wyprodukowaniu szczepionki jest opracowanie
systemu pozwalającego stworzyć białka o złożonej trójwymiarowej strukturze, imitujące te, które są
produkowane przez pasożyta, co pozwoliłoby nieco oszukać układ odpornościowy i zmobilizować go
do produkcji przeciwciał.

Malarię powoduje pasożyt wytwarzający białka, do których z jakiegoś powodu nie dołącza
cukrowców. Jeżeli białko pokryte cukrowcami podamy w postaci szczepionki, zazwyczaj
zaobserwujemy wytwarzanie przeciwciał przeciwko cukrowcom, a nie samym białkom. Tak działo się
w dotychczasowych próbach, gdy testowane białka pokrywały się cukrowcami podczas procesu
glikozylacji - wyjaśniają biolodzy.

"Zbyt drogim przedsięwzięciem jest zaszczepienie dwóch miliardów ludzi wykorzystując dostępne
obecnie technologie. Realnie jedyną drogą do szerokiego zastosowania szczepionki na malarię jest
stworzenie takiej, której koszt wyprodukowania będzie stanowił ułamek kosztów obecnie dostępnych
preparatów. Glony mają taki potencjał, gdyż można je wyhodować w każdym miejscu na ziemi -
w stawie, a nawet w wannie" - mówi kierujący pracami naukowców Stephen Mayfield.

Obszary zagrożone malarią zamieszkują dwa miliardy ludzi, przez co skuteczna walka z chorobą nie
tylko wymaga dużych nakładów finansowych, ale także trudna logistycznie. W najbliższym czasie
naukowcy zamierzają sprawdzić, czy białka uzyskane z zielenic będą równie skuteczne u ludzi oraz
czy można zmodyfikować je tak, by uzyskać podobną reakcję układu odpornościowego po doustnym
podaniu szczepionki.
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Bakterie jelitowe wpływają na zdrowie serca
Odkrycie może pomóc w profilaktyce i pracach nad nowymi terapiami.
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Powstał symulator promieniowania
kosmicznego
Przy współpracy z Europejską Agencją Kosmiczną (ESA) .
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Słońce uciekło kiedyś z centralnych rejonów
galaktyki
Ta grupowa ucieczka nastąpiła od 4 do 6 miliardów lat temu.
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Roślinność w Europie nie nadąża za tempem
ocieplenia klimatu
Powstaje dług klimatyczny.
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Kondycja starszych osób może się z czasem
poprawiać
W czym kluczową rolę odgrywa ich nastawienie - informuje pismo „Geriatrics”.
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Badaczka o raporcie UNESCO na Światowy
Dzień Wody
Brak dostępu do niej silniej uderza w kobiety
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Skąd się biorą błędne lub agresywne
odpowiedzi chatbotów
Dlaczego duże modele językowe udzielają czasem błędnych odpowiedzi?
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Sztuczna inteligencja uczy się przewidywać
dynamikę cząsteczek
\Są jednak bardzo kosztowne obliczeniowo.
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